
Sydafrika - et internationalt land
 Sydafrikas vinlov er til at over-
skue. Her har friheden vundet over 
snærende bånd og restriktive krav 
til, hvordan vinen skal produceres. 
Og i vinkredse er det altid en dis-
kussion værd, om denne frihed er 
godt for vinproduktionen eller om 
den er med til at begrænse den for-
skellighed i smagen, som mange af 
os vinnydere sætter stor pris på. Det 
er klart, at restriktioner i forhold til 
hvilke druer man må bruge og hvilke 
krav der sættes til vinproduktionen 
kan opfattes som snærende bånd 
for den enkelte vinproducent. Men 
modsat kan man også argumentere 
for, at sådanne restriktioner er med 
til at sikre, at en vin, som er produ-
ceret et bestemt sted, også smager 
på en ganske særlig måde. I Frankrig 
er der relativt mange restriktioner, 
hvilket jo også er en medvirkende 
faktor til, at vi mener, at kunne 
smage det særpræg, som en vin fra 
Bourgogne eksempelvis besidder. 
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Sydafrika - smagen af frihed 

Der er forskel på Bourgogne-sma-
gen og Bordeaux-smagen. Modsat 
kan man argumentere for, at når 
der er mange restriktioner, så har 
vinbonden ikke mulighed for at lave 
lige netop den vin, som han mener, 
er den bedste ud fra hans særlige 
betingelser og smag. Og dermed 
kan restriktive vinlove ses som kva-
litetshæmmende. Endelig kan man 
også sige, at uden restriktioner, vil 
vinproducenterne have en tilbøje-
lighed til at producere den type vin, 
der er mest efterspørgsel efter eller 
gå efter den smag, som vin-moden 
dikterer. Og dermed kommer alle 
vine - uanset hvor de er produceret 
- til at ligne hinanden. 

I Sydafrika er der ikke mange 
restriktioner. Og meget af den vin, 
der bliver lavet i Sydafrika, er også 
benævnes også ofte som internatio-
nal i sit præg. Det er svært at snakke 
om en egentlig Sydafrikansk smag 
og stil. Men der bliver lavet rigtig 
meget god vin i Sydafrika. Specielt 
området Stellenbosch, tæt ved Cape 
Town, er kendt for sine kvalitets-
vine. Og det er her fra ugens to vine 
kommer.

The Winery of Good Hope
Ja, det hedder vinhuset, hvor ugens 
to vine kommer fra. Den første vin, 
”Good Hope Cabernet-Merlot”, 
er en kraftig og rund vin i smagen. 
En tilgængelig vin, der smager lidt i 
retningen af svesker og dadler. Me-
get smag og megen dybde. Merlot-
druen bruges som regel til at bløde 
den mere kantede Cabernet Sauvig-
non lidt op - her er der brugt 19% 
Merlot, hvilket er meget tydeligt. En 
flot vin. 

Den forhandles af Bisgaard Vin-
handel til 79,- pr. falske. Købes der 
6 flasker er den nede i 50,- kr., hvil-
ket er en rigtig god pris. 

Vinen får 5 ud af 6 proptrækkere, 
og havde den haft lidt mere kant og 
struktur, som efter deres vinanmel-
ders smag gerne må prioriteres frem 
for ren blødhed, så havde den fået 
alle 6 proptrækkere. 

Den anden vin fra The Winery 
of Good Hope er deres ”Vinum 
Africa”. Denne vin er måske ikke 
helt så tilgængelig, som den første, 

Det er ikke kun den sorte befolkning i Sydafrika, der har vundet 
deres frihed efter apartheid. Også vinproducenterne nyder friheden 
til at lave deres vine, som de selv mener, de skal laves. 

men til gængæld er der flere nuancer 
og mere struktur. Dejligt. Vinen er 
lavet alene på Cabernet Sauvignon 
og man kunne derfor foranlediges 
til at tro, at den ville have for meget 
kant. Men det er bestemt ikke tilfæl-
det. Den har en rigtig fin balance. 
Vi er ude i en vin, som smager i ret-
ningen af en klassisk Bordeaux. Og 
i Bordeaux plejer man, at supplere 
Cabernet Sauvignon med Merlot 
for at undgå for meget kant. Det 
varme klima i Sydafrika kan være 
en medvirkende årsag til, at dette 
ikke har været nødvendigt i dette til-
fælde. Smagen er dyb og præget af 
blomme og kirsebær. Og den holder 
længe. 

Vinen her, som også er fra Bis-
gaard Vinhandel, koster 109,- kr. 
Køber De 3 flasker, så slipper De 
med 250,- kr. Og det kan De roligt 
gøre. 

Rigtig flot vin og de 6 proptræk-
kere er hjemme.

Good Hope Cabernet-
Merlot, The Winery of 
Good Hope, Stellenbosch, 
Sydafrika, 2011
Forhandles af:
Bisgaard Vinhandel, Støvring. 
Pris: 79,- kr. (6 stk. til 300,- kr.)  

LIDT FAKTUELT

Vinum Africa, 
The Winery of Good Hope, 
Stellenbosch, 
Sydafrika, 2011
Forhandles af:
Bisgaard Vinhandel, Støvring. 
Pris: 109,- kr. (3 stk. til 250,- kr.)  


